it, ibi remansit, urbem obtinuit, unde bla-
 ei inferebant. Ultra deinde progredientes,
 at Archas, et urbem Tripolim, Gibellum-
 venerunt ad meatum collis angustum,
 nem Borithum. Illic eos rex Balduinus per
 expectaverat, custodiens interim viam
 forte Sarraceni occuparent, et peregrinis
 velarent. Ipse enim rex legationem inde
 um habuerat ab exercitu illo veniente. Cum
 n sibi obvium illic invenissent, congratu-
 valde, et osculis ad invicem datis, Joppem
 unt, ubi jam applicuerant qui per mare

CAPUT XVII.

*Belli prælio Christianorum atque Turcorum.
 Christiani occisi, Turci victores fuerunt.*

erat Pascha, et Hierusalem tunc adierunt,
 desiderabant. Qui postquam solemnitate
 us est. peregissent, Joppem regressi sunt.
 iniam inops erat comes Pictavensis, et
 omnimoda egestate, navim cum paucis
 s Franciam repatriavit. Tunc Stephanus
 cum aliis pluribus transfretare voluit; sed
 vento ei obstante, nihil aliud quam re-
 it. Qui tunc in Joppe jam de mari regres-
 cum rex in equum suum, ut dictum est
 ascendit, eontre hostes iturus, qui ante
 sedebant. Adhuc inibi erat Gaufridus co-
 am Vendoniensum, et Stephanus comes
 æ, et Hugo Liziniacensis frater Raymundi
 li cum equos ab amicis suis et cognatis
 mutuati essent, mox in eos conscenden-
 a secuti sunt. Hoc siquidem in modestia
 gna fuit, qui gentem suam expectare ne-
 c ordinate, sicut oportet sapienter ire, ad-
 rocessit. Sed absque peditibus milites suos
 as, acceleravit hostes appetere, donec igno-
 ra multitudinem Arabum se infixit. Et
 robitate sua plus quam deberet confidebat,
 s esse quam mille vel septingentos spera-
 sic properabat, ut, antequam, refugerent
 s veniret. Sed cum exercitum eorum subito
 sset, timore perterritus animo infremuit.
 consolationis valetudinem assumens, re-
 os, quos pie alloquens, ait: « O milites
 t amici mei, nolite bellum hoc respuere;
 ti Dei virtute, pro vobismetipsis viriliter
 Nam sive vivimus, sive morimur, Domini
 m. xiv, 8). Quod si quis fugere tentaverit,
 est spes evadendi. Pugnando vincetis, fu-
 adetis. » Tunc autem, quoniam locus et
 erat monstrandi probitatem, repente in
 rti impetu se impegerunt. Et quia non
 tri plusquam 200 milites, a 20 millibus
 xi sunt. Qui cum a pressura gentilium
 e coliberentur, et major pars nostrorum
 roræ spatio perempta occidisset, onus hu-
 ferre nequiverunt, quin residui in fugam
 ur; sed licet tam male eis acciderit, prius

A in eos probissime ulti sunt. Nam plures ex eis oc-
 ciderunt, et de campis ejectos tabernaculis suis
 privaverunt. Denique Deo permittente, a superatis
 superati sunt. Evasit autem rex gratia Dei, et nobi-
 liores militiæ suæ aliquanti; qui cursu cito in urbem
 Ramulam se intruserunt. Non enim longius fugere
 potuerunt.